
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lemie.  Responsabile Procedimento: Costa Medic Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI LEMIE 

 

(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO) 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.28 

 
OGGETTO: 
RETTIFICA TESTO DELIBERAZIONE N. 25 DEL 04/06/2024 AVENTE AD 
OGGETTO "SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 - ESAME ED APPROVAZIONE". 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore diciassette e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1. GABRIELE Daniele - Sindaco  Sì 

2. LISA Giacomo - Vice Sindaco  Sì 

3. BALAGNA DENA Danilo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale BLENCIO Nicoletta il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, GABRIELE Daniele assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lemie.  Responsabile Procedimento: Costa Medic Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: RETTIFICA TESTO DELIBERAZIONE N. 25 DEL 04/06/2024 AVENTE AD 

OGGETTO "SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - 
ESAME ED APPROVAZIONE". 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 25 del 4/06/2024 avente ad 
oggetto “Seconda variazione al bilancio di previsione 2024/2026 – Esame ed 
approvazione” nella premessa della quale veniva riportato:  

 
“VISTA la nota del 25/03/2024, nostro prot. 702 del 26/03/2024 della Regione 

Piemonte avente ad oggetto “POC Piemonte 2014 – 2020. Realizzazione strada di 
accesso alla zona sud del concentrico di Lemie” con la quale veniva comunicata la 
concessione di un contributo di € 128.000,00 per il finanziamento dei lavori di 
realizzazione della citata strada a fronte di una spesa prevista di € 160.000,00;  

CONVENUTO di inserire tale somma sia nella parte entrata che nella parte spesa 
del bilancio di previsione annualità 2024 al fine di poter utilizzare il finanziamento per lo 
scopo previsto integrandola per € 32.000,00 con l’applicazione di quota di avanzo libero 
come sopra accertato;” 

 
DATO ATTO che tale indicazione veniva inserita per mero errore materiale in 

quanto l’ente era intenzionato ad inviare lettera alla Regione Piemonte di rinuncia del 
contributo assegnato; 

 
PRECISATO che all’interno di tutti i modelli contabili allegati alla deliberazione 

citata non veniva riportata né la somma di € 128.000,00 di entrata del contributo né la 
somma di € 160.000,00 di spesa per il finanziamento dell’opera, comprensiva di € 
32.000,00 relativa all’applicazione dell’avanzo in quanto, come già detto, non vi erano le 
condizioni per l’accesso alla sovvenzione suddetta; 

 
CONVENUTO di procedere in merito; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile dell’area contabile in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 primo comma del decreto 
legislativo 267/2000; 

 
Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese, in conformità a quanto 

disposto dal citato “Regolamento per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in 
videoconferenza e in modalità mista” approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 14 del 27.04.2022; 

 
DELIBERA 

 
1) DI RETTIFICARE la propria precedente deliberazione n. 25 del 4/06/2024 avente ad 

oggetto “Seconda variazione al bilancio di previsione 2024/2026 – Esame ed 
approvazione” stralciando quanto in premessa riportato, ovvero: 

 
“VISTA la nota del 25/03/2024, nostro prot. 702 del 26/03/2024 della Regione Piemonte 
avente ad oggetto “POC Piemonte 2014 – 2020. Realizzazione strada di accesso alla 
zona sud del concentrico di Lemie” con la quale veniva comunicata la concessione di un 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lemie.  Responsabile Procedimento: Costa Medic Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

contributo di € 128.000,00 per il finanziamento dei lavori di realizzazione della citata strada 
a fronte di una spesa prevista di € 160.000,00;  
CONVENUTO di inserire tale somma sia nella parte entrata che nella parte spesa del 
bilancio di previsione annualità 2024 al fine di poter utilizzare il finanziamento per lo scopo 
previsto integrandola per € 32.000,00 con l’applicazione di quota di avanzo libero come 
sopra accertato;” 
 

2) DI RETTIFICARE il deliberato del proprio atto n. 25 del 4/06/2024 come segue: 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
2) DI APPORTARE al bilancio di previsione 2024/26 le variazioni indicate in premessa e riportate 
nei prospetti contabili allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale: 
- ALLEGATO 8-1 - ALLEGATO PER IL TESORIERE (ENTRATA)(08062024-135148) 
- ALLEGATO 8-1 - ALLEGATO PER IL TESORIERE (SPESA)(08062024-135156) 
- Allegato9_EquilibridiBilancio-AttoVariazione42 
- Prospetto Quadratura Variazioni 
3) DI DARE atto che a seguito delle predette variazioni i totali del bilancio di previsione pareggiano 
in entrata ed in uscita come segue: 

 
4) DI DARE atto che ai sensi dell’art. 193, primo comma, del decreto legislativo 267/2000 è stato 
rispettato il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese 
correnti e per il finanziamento degli investimenti. 
5) DI SOTTOPORRE la presente deliberazione a ratifica consiliare in ottemperanza al disposto 
dell’art. 42, 4° comma del decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000. 
 

3) DI DARE ATTO che alla presente vengono nuovamente allegati i prospetti contabili 
suddetti senza che gli stessi subiscano modifiche in quanto già correttamente formulati 
in sede di adozione della propria precedente deliberazione n. 25 del 4/06/2024 

 
Successivamente, la giunta comunale, con separata ed unanime  votazione dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di dar corso agli adempimenti conseguenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
GABRIELE Daniele 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
BLENCIO Nicoletta 

 

839.740,00

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

1.974.406,00b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

2026
RIEPILOGO TOTALI

839.740,00 838.020,00

838.020,00

2024

1.570.429,00

2025



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lemie.  Responsabile Procedimento: Costa Medic Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

 
 


